ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
No £8jj

I I О новой редакции пунктов приказа
от 07.11.2017 № 10766/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы

| | [бакалавриатаСВ.5032* «Журналистика»

И
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 07.11.2017 № 10766/1 «Об утверждении
состава Совета основной образовательной программы бакалавриата СВ.5032*
«Журналистика» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5032* «Журналиста»:

1.1. Безручко Екатерина Владимировна, пресс-секретарь ООО «Центр
управления проектами» (по согласованию);

1.2. Власов Иван Александрович, руководитель управления
регионального развития ТАСС (по согласованию);

1.3. Гурская Анжелика Владимировна, директор Северо-Западного
филиала «Российская газета» (по согласованию);

1.4. Зариф Салима Хановна, шеф Северо-Западного бюро ВГТРК (по
согласованию);

1.5. Морозов Максим Александрович, кандидат филологических наук,
шеф-редактор радиостанции «Бизнес ФМ Санкт-Петербург» ООО «Радиоград»
(по согласованию);

1.6. Пуля Всеволод Юрьевич, главный редактор издания Russia Beyond
(по согласованию);

1.7. Шерих Дмитрий Юрьевич, председатель Санкт-Петербургского
отделения Союза журналистов РФ, главный редактор газеты «Санкт-
Петербургские ведомости» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Шериха Д.Ю.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных

| программ». |

L J

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа
следует обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к
проректору по учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института Высшая Школа
Журналистики и Массовых Коммуникаций Пую А.С. от 23.11,2022 № 43/8-07-216.

Проректор
по учебно-методической работе * Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru